Selanjutnya
pada tahun 920 M ia mendirikan kota baru
di pantai Tusinia yang kemudian diberi nama
al-Mahdi. Pada tahun 934 M, al-Mahdi wafat
dan digantikan oleh anaknya yang bernama
Abu al-Qosim dengan gelar al-Qoim (934 M/
323 H). Pada tahun 934 M al-Qoim mampu
menaklukkan Genoa dan wilayah sepanjang

pedi Islam (Jakarta, Ikhtiar Baru van Hauve, 1994),
245.

3Philip K. Hitty, History of The Arab (London:
The Macmilland Press, Ltd, 1974), 618.

Calabria.

Berkat perjuan-
gan Jendral Jauhar, Mesir dapat direbut dalam
masa yang pendek. Tugas utamanya adalah:

a. Mendirikan ibukota baru yaitu Kairo

b. Membina suatu universitas Islam yaitu
al-Azhar

c. Menyebarluaskan Ideologi Fatimiyah
yaitu Syi’ah, ke Palestina, Syiria dan
Hijaz.12 Setelah itu baru khalifah Muiz
datang ke Mesir tahun 362 H/973 M

12Ahmad Amin, Dhuhal al Islam (Kairo: Lajnah
Ta’wa al Nasyr), 188.

memasuki kota Iskandariyah, kemudi-
an menuju Kairo dan memasuki kota
yang baru. Tiga tahun kemudian Muiz
meninggal dunia dan digantikan oleh
Aziz. Sesudah itu digantikan oleh al-
Hakim yang melanjutkan pembangu-
nan dinasti Fatimiyah.

Ia memaksa umat Kristen dan Ya-
hudi memakai jubah hitam, dan mereka hanya
diperbolehkan menunggangi keledai. Orang-
orang Yahudi dan Nasrani dibunuh dan atur-
an-aturan tidak ditegakkan dengan konsisten.
Ia juga dengan mudah membunuh orang yang
tidak disukainya, bahkan pernah membakar
sebuah desa tanpa alasan yang jelas. Kemu-
dian pada tahun 381 H/991 M ia menyerang
Aleppo dan berhasil merebut Homz dan
Syaizar dari tangan penguasa Arab. Peristiwa
ini menimbulkan sikap oposan dari penduduk
dan menyeret Dinasti Fatimiyah dalam konflik
dengan Bizantium. Walaupun pada akhirn-
ya al-Hakim berhasil mengadakan perjanjian
damai dengan Bizantium selama sepuluh ta-
hun.22